
Rpsoíución QerenciaíQeneraí(RegionaíGOBIERNO REGIONAL PUNO
gerencia QeneraíRegional

N9 //r -2021-GGR-GR PUNO

Puno, 19 MAYO 2021

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° el expediente N° 1290-2021-ORAJ de 
Actualización del Expediente Técnico del Proyecto INSTALACION DEL SERVICIO 
DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO HUENQUE - ILAVE, EN LOS 
DISTRITOS DE CONDURIRI El LAVE, PROVINCIA DE EL COLLAO, REGION 
PUNO; .

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 160-2015-GGR- 
GR PUNO de fecha 20 de abril del 2015, se aprobó el Expediente Técnico del 
Proyecto INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE 
RIEGO HUENQUE - ILAVE, EN LOS DISTRITOS DE CONDURIRI E ILAVE, 
PROVINCIA DE EL COLLAO, REGION PUNO, con un presupuesto total de S/. 
258'547,333.43 Nuevos Soles;

Que, con Resolución Gerencial General Regional N° 112-2017-GGR-GR 
PUNO de fecha 16 de marzo del 2017, se aprobó el Expediente Técnico del 
Proyecto INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE 
RIEGO HUENQUE - ILAVE, EN LOS DISTRITOS DE CONDURIRI E ILAVE, 
PROVINCIA DE EL COLLAO, REGION PUNO, con un presupuesto total de S/. 
170'782,249.55;

Que, con Oficio N° 174-2021.GR.PUNO-GGR-ORSyLP de fecha 15 de 
abril del 2021, la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, se

’Cw* dirige al Director Ejecutivo del Programa Regional de Riego y Drenaje -
«rJ&JcA PRORRIDRE, y menciona:
§ Insoria ¡ "...ASUNTO: REMITE CONFORMIDAD A ACTUALIZACIÓN DE EXPEDIENTE 
cyoicA y TÉCNICO.

REFERENCIA: a) INFORME N° 011-2021-GR PUNO-GGR/ORSyLP/ARMAP-E.
b) INFORMEN° 256-2021-GR PUNO-GGR/GRPPAT-SGP.
c) INFORME N° 001-2021- GR PUNO-GR/ORSyLP/ARMAP-E.
d) proyecto: ‘‘INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE

conformidad dé la evaluación del expediente técnico del proyecto: “INSTALACIÓN
DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO HUENQUE - ILAVE, 
EN LOS DISTRITOS DE CONDURIRI E ILAVE, PROVINCIA DE EL COLLAO, 
REGION PUNO” con CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2196555, según se 

\ detalla:
' 1. DATOS GENERALES.

Sector : 99 Gobiernos Locales
Pliego : 458 Gobierno Regional de Departamento de Puno



^solución Qerenciaí(^eneraC<^egionaCGOBIERNO REGIONAL PUNO
(gerencia generaí<Rggiona[

Ne ¡l¿ -2021-GGR-GR PUNO

PUN0,. . . . ...1.9; MAYO 2021

Grupo Funcional : 050 Infraestructura de Riego Ó.
2. ANÁLISIS...
COSTO DE INVERSIÓN
TOTAL PRESUPUESTO A EJECUTAR: S/. 287,071,003.41...
. PLAZO DE EJECUCION : 40 Meses
. MODALIDAD DE EJECUCION : Administración Indirecta.
. FECHA PRESUPUESTO BASE : Febrero del 2021. .

Unidad ejecutora 
Proyecto.

: 003 Programa Regional de Riego y Drenaje
: Instalación del Servicio de Agua para el Sistema de Riego 

Huenque - llave, en los Distritos de Conduriri e llave, Provincia

Código CUÍ
Función
Divisionaria Funcional

de El Collao, Región Puno. 
: 2196555
: 10 Agropecuaria
: 025 Riego

Que, con Informe N° 300-2021-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 20 de 
abril del 2021, la Sub Gerencia de Presupuesto se dirige a la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, e indica: "... es 
potestad de vuestra Gerencia recomendar para dar trámite para la aprobación del 
expediente técnico del proyecto... siendo la estructura presupuesta! lo siguiente:

UNIDAD EJECUTORA:
CATEGORÍA PRESUPUESTAD

003 Programa Regional de Riego y Drenaje
01 Programas Presupuéstales con Enfoque a Resultados

PROGRAMA PRESUPUESTAD

PROYECTO:

ASIG. PRESUPUESTAL 2021: 
COSTO DE INVERSION:

0042 Aprovechamiento de los Recursos Hídricos para Uso 
Agrario
2196555 Instalación del Servicio de Agua para el Sistema de 
Riego - Huenque -llave, en los Distritos de Conduriri e llave, 
Provincia de El Collao, Región Puno.
65,358.00 soles (para elaboración de expediente técnico) 
287'071,003.41 soles

En consecuencia, para la continuidad, ejecutabilidad y oportunidad no cuenta con previsión 
presupuesta! en el presente año...";

Que, mediante Oficio N° 549-2021-G.R.PUNO/GRPPAT de fecha 22 de 
abril del 2021, el Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, se dirige a la Gerencia General Regional, e indica: 
"...con la finalidad de que el proyecto pueda cumplir con los objetivos y metas 
planteadas, se debe tramitarla aprobación del expediente técnico..."; y

Estando al Oficio N° 174-2021 .GR.PUNO-GGR-ORSyLP de la Oficina 
Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, Oficio N° 184-2021-GR- 
PUNO-PRORRIDRE-DE/HERCH de la Dirección Ejecutiva del Programa Regional 
de Riego y Drenaje, Informe N° 300-2021-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la Sub 
Gerencia de Presupuesto, Oficio N° 480-2021-G.R.PUNO/GRPPAT y Oficio N° 
549-2021-G.R.PUNO/GRPPAT de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, y Memorándum N° 893-2021-GR- 
PUNO-GGR/MOQ de la Gerencia General Regional;



^soíución Qerenciaí Qeneraí(RegionalGOBIERNO REGIONAL PUNO
Qerencia C¡ enera [Regionaí

N9 //J' -2021-GGR-GR PUNO

puno,. . . . . . .1.9.0.2021.......:

En el marco de lo establecido por la Resolución Ejecutiva Regional N° 011- 
2020-GR-GR PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 037-2020- 
GR-GR PUNO;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO - APROBAR la Actualización del EXPEDIENTE 
TÉCNICO del Proyecto INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL 
SISTEMA DE RIEGO HUENQUE -ILAVE, EN LOS DISTRITOS DE CONDURIRI 
E ILAVE, PROVINCIA DE EL COLLAO, REGION PUNO, por el monto total de S/ 
287'071,003.41.


